
   
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“STENIO” 

Amministrazione, Finanza e Marketing-Sistemi Informativi Aziendali - Costruzioni, Ambiente e Territorio -Manutenzione e 
Assistenza Tecnica- Elettronica ed Elettrotecnica – Liceo delle Scienze Umane – I. T. Agroalimentare serale 

Cod. Min. PAIS013004 - C.F. 96002330825 Codice Univoco: UFZGOT 
Tel. Presidenza 091.8115366 – Centralino 091.8145597 

E-Mail: pais013004@istruzione.it– Pec: pais013004@pec.istruzione.it- Sito Web: 
www.stenio.edu.it 

Via Enrico Fermi - 90018 Termini Imerese (Pa) 
 

 

Oggetto:  Provvedimento di nomina della Commissione Tecnica per il discarico inventariale dei 

beni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito con D.A. N 7753 del 

28/12/2018; 

 

RAVVISATA, la necessità di procedere alle operazioni discarico inventariale dei beni costituenti 

il patrimonio della scuola; 

DECRETA 

 

È nominata la commissione ai fini dello svolgimento delle operazioni di cui in oggetto, composta da: 

 

- Dirigente Scolastico Prof.ssa Bellavia Maria; 

- DSGA Sig. Nuci Vincenzo;                                                                                              

- Prof. Torre Salvatore; 

- Ass. Ammin. Sig.ra Lo Bello Grazia; 

- Ass. Ammin. Sig. Scarlata Salvatore; 

- Ass. Tecnico Sig. Farinella Gian Claudio; 

- Ass. Tecnico Sig. Lo Pizzo Paolo; 

- C.S. Sig. Alioto Giuseppe; 

- C.S. Sig.ra Schifanella Daiana Valentina; 

- C.S. Sig. Milici Salvatore; 

- C.S. Sig. Geraci Salvatore. 

 

La Commissione, in particolare, è chiamata a svolgere, a titolo esemplificativo, i seguenti compiti: 

- redazione elenco dei beni ancora presenti nel plesso CAT o già trasferiti in sede centrale e nel 

plesso MAT; 

mailto:pais013004@istruzione.it
mailto:pais013004@pec.istruzione.it
http://www.stenio.edu/




- individuazione nuova allocazione dei beni e contestuale aggiornamento degli inventari;  

- rivalutazione di tutti i beni, costituenti il patrimonio della scuola, ed eventuale individuazione 

di quelli il cui valore economico corrisponda uguale a zero e che risultino inutilizzabili, con 

conseguente discarico inventariale; 

- redazione elenco beni da smaltire mediante individuazione di Ditta certificante e certificata. 

Le attività svolte dalla Commissione sono svolte a titolo gratuito e non comportano alcun onere 

aggiuntivo a carico dell'istituzione scolastica, né alla finanza pubblica. 

 

 

Termini Imerese, 31/10/2024 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria BELLAVIA 

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella 

D.G.R. n. 71/40 del 16/12/2008, ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 comma 2 del D.lgs. 7 marzo 

2005 n. 82, "codice dell'Amminstrazione digitale" e ss.mm.ii. 


		2024-10-31T13:07:33+0100
	MARIA BELLAVIA




